
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Diretto n.  
Prot.  - VIII             del 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. del  servizio di  
comunicazione e diffusione dei risultati dell’attività di ricerca - progetto “Artvision+ 
Enhancing Touristic Development And Promotion Through Prism of Culture” n. 10042201
CUP: G98F17000050007 - CIG: Z802967005

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 
23 dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il budget del Dipartimento 2019 approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 
9.11.2018;

VISTO il bilancio di previsione 2019, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 
dicembre 2018;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di 

cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro;

VISTO il Regolamento  di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 
49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO che il Dipartimento di Management è partner del progetto europeo di cooperazione INTERREG 
Italia Croazia - Artvision+ Enhancing Touristic Development And Promotion Through Prism of 
Culture” n. 10042201, CUP G98F17000050007, in fase di conclusione;

VISTO la allegata richiesta del prof. Panozzo di procedere con l’affidamento del  servizio di  
comunicazione e diffusione dei risultati dell’attività di ricerca del progetto ad un prezzo stimato 
di euro 11.000,00, iva esclusa;

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., sono state avviate trattative dirette con operatori economici abilitati MEPA alla 
categoria “Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing” alle condizioni di affidamento e 
contrattuali indicate in allegato:

TD n. 1002814,  SUMO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, prezzo offerto 10.500,00, iva 
esclusa

TD n. 1002778, INDUSTRIADV SRL, prezzo offerto 10.600,00, iva esclusa;

TD n 1004290 , ARTE LAGUNA IMMAGINE, WEB, EVENTI , Deserta

TD n. 1004277, DOC SERVIZI SOC. COOP. , Deserta

TD n. 1002900, LIKE SRLS, Deserta

TD n. 1002802, LIKE SRL,  Deserta

CONSIDERATO  che l’offerta economica di SUMO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE risulta essere congrua 
in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della 
struttura;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Dipartimento; 

VISTO gli esiti delle verifiche prot. n. 48674/2019,  prot. INPS_16833882, e CCIAA 19082019;

VISTO che non risultano attestazioni dal casellario ANAC;

VISTA l’urgenza di procedere con l’affidamento del servizio da concludersi entro il mese di settembre, 
termine di conclusione del progetto;

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida 
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi a valere sul progetto MAN.ITACRO_ART;

DECRETA

Art. 1 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del servizio di  
comunicazione e diffusione dei risultati dell’attività di ricerca del progetto europeo di cooperazione INTERREG 
Italia Croazia - Artvision+ Enhancing Touristic Development And Promotion Through Prism of Culture” n. 
10042201, CUP G98F17000050007, alle condizioni contrattuali allegate al presente provvedimento di cui sono 
parte integrante, a SUMO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, codice fiscale/partita IVA 03523900276, sede 
legale Venezia Via Milano cap 30172, al prezzo di euro 10.500,00 iva esclusa;

Art. 2

Di autorizzare la spesa complessiva di € 12.810,00 (IVA compresa) a valere sul progetto MAN.ITACRO_ART, 
voce COAN A.C.06.08.07, anticipata n.ro 42352/2019;

Il Direttore di Dipartimento

prof. Gaetano Zilio Grandi

documento firmato digitalmente

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2


		2019-09-03T15:11:11+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




